PAGE

 ПРОЕКТ
Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	  с. Камень-Рыболов

	Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Думы Ханкайского района:

1) от 23.11.2012 № 297 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района»;

2) от 28.05.2013 № 355 «О внесении изменения в пункт 5 Порядка ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденного  решением  Думы  от 23.11.2012 № 297».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского
муниципального округа                                                                     А.К. Вдовина
Приложение 1
к решению Думы Ханкайского

муниципального округа

от ____ № _____
ПОРЯДОК

ведения реестра муниципальных служащих органов местного
самоуправления Ханкайского муниципального округа

1. Реестр муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (далее - Реестр), ведется по установленной форме согласно приложению, на основе сведений, внесенных в личные дела муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (далее - муниципальные служащие).

2. Ведение Реестра осуществляется лицом, ответственным за кадровую работу в органе местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (далее - ответственное лицо).

3. Основанием для включения сведений о муниципальном служащем в Реестр является назначение на должность муниципальной службы.

4. Основанием для исключения муниципального служащего из Реестра является его увольнение, смерть (гибель), а также признание его решением суда, вступившим в законную силу, безвестно отсутствующим или умершим.

5. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления  его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

6. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в Реестр не позднее 5 дней со дня их назначения на должность.

Сведения об изменении учетных данных муниципальных служащих вносятся в Реестр не позднее 5 дней со дня получения ответственным лицом информации об изменениях.

7. Сведения, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Сведения из личных дел муниципальных служащих, включенные в Реестр, хранятся на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.
Подписанный руководителем органа местного самоуправления экземпляр Реестра на бумажном носителе хранится у ответственного лица в течение 5 лет, затем передается на архивное хранение в установленном порядке.

При изменении учтенных данных муниципальных служащих Реестр на бумажном носителе формируется вновь и хранится вместе с ранее подписанным Реестром.
Реестр в электронном виде ведется в единственном экземпляре и обновляется в случае изменения учтенных данных муниципальных служащих.

9. Сведения, содержащиеся в Реестре, служат для проведения анализа кадрового состава органа местного самоуправления и подготовки необходимых рекомендаций с целью подбора и расстановки кадров.
10. Руководитель органа местного самоуправления, ответственное лицо несут дисциплинарную и иную, предусмотренную действующим законодательством, ответственность за недостоверное или несвоевременное представление сведений для формирования и ведения Реестра, а также за несоблюдение требований действующего законодательства по защите конфиденциальной информации, содержащей персональные данные.

Приложение

к  Порядку ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления
 Ханкайского муниципального округа
ФОРМА

реестра муниципальных служащих

______________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Наименование замещаемой должности
	Уровень образования
	Дата назначения на должность
	Стаж муниципальной службы
	Сведения о прохождении переподготовки,
повышении квалификации, наличии ученой степени и звания
	Сведения
  об аттестации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

     Руководитель органа местного самоуправления  __________________________________
                                                                                                   (подпись и расшифровка подписи)